
   

                          DETERMINAZIONE N. 704  del  28/06/2013 

1 di 6 

 
 
 

Regione Piemonte 
 

SOC SER.T.  

 
 

Direttore Dott.ssa Buzio Anna Maria 
 
 

 
  
 

 
 

 
 

 

O 
G 
G 
E 
T 
T 
O 
 

 
 

 
 

ADESIONE E COSTITUZIONE GRUPPO DI LAVORO  
PROGETTO  CO E SA 2020 

 
 
 
 



   

                          DETERMINAZIONE N. 704  del  28/06/2013 

2 di 6 

 
 
AUTORIZZAZIONE BUDGET  
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 

 

 
Si attesta che la spesa rientra nel budget attribuito alla SOC SER.T.  
                                                  
 
 Si attesta la regolarità contabile e le imputazioni a Bilancio derivanti dal provvedimento 
                            
 
data, ……………….                                            Il Direttore SOC SER.T./ 
                                                                  Responsabile del Procedimento 
                                                                    (Dott.ssa Buzio Anna Maria) 
 

                                            
 

 



   

                          DETERMINAZIONE N. 704  del  28/06/2013 

3 di 6 

 

IL DIRETTORE S.O.C. SER.T. 

 
 

Premesso che nel mese di agosto 2011 la Regione Piemonte, Assessorato “ 
Tutela della salute e sanità, edilizia sanitaria e A.r.e.s.s.” ha avviato il 
Progetto CO.e SA. 2020 (Coesione e Società) finanziato dal Dipartimento 
Politiche Antidroga. 
Il Progetto Co. e SA. di durata biennale, si colloca in modo organico nelle 
linee di indirizzo sulla riabilitazione e reinserimento previste nel PARD 2012 – 
2015 perseguendo obiettivi di tipo strategico, quali la creazione di reti e 
accordi, tra agenzie del lavoro, imprese e Ser.D. e l’implementazione di data 
base provinciali per facilitare la ricerca di risorse lavoro idonee ai percorsi 
assistenziali. 
Gli obiettivi principali del progetto, per il quale l’ ASL CN2 è stata identificata 
come Ente Gestore, sono finalizzati a supportare i sistemi territoriali per il 
reinserimento lavorativo delle persone con problemi di dipendenza, sia per 
quanto riguarda l’appropriata governance clinica, sia per quanto riguarda la 
governance organizzativa dei processi da implementare con i soggetti 
istituzionali e privati ( Enti locali, Uffici del Lavoro, aziende profit). 
Il coordinamento operativo del progetto regionale è stato affidato dall’ Ente 
Gestore ASL CN2, con procedura di gara, alla Compagnia di Iniziative Sociali 
( siglabile CIS) di cui fanno parte alcuni enti accreditati nel settore 
dipendenze. 
 
Acquisita la mail prot. n. 39957 del 26/06/2013  con la quale  la Regione 
Piemonte ha trasmesso alle ASL copia definitiva del progetto e ha richiesto 
l’adesione allo stesso. 
 
Ritenuto di dover aderire al progetto, con nota prot. n. 18765 del 
27/03/2013 indirizzata all’ ASL CN2 il Direttore del Dipartimento delle 
Dipendenze, dott.ssa Anna Maria Buzio, ha inviato la propria manifestazione 
d’ interesse. 
 
Recepita la nota prot.n.39616 del 24/06/2013 con la quale l’ ASL CN2 ha 
comunicato alle ASL aderenti l’assegnazione di un contributo complessivo  di 
€ 63.270,00 finalizzato in parte al pagamento di ore lavoro degli operatori e 
in parte alle spese documentate per la partecipazione alle attività, così come 
dettagliato nel progetto. Nella nota si comunica altresì che l’ importo 
massimo erogabile per ogni ASL ammonterà a € 3.695,50. 
 
Considerato che il referente tecnico del SerD per il progetto CO e SA 2020 
sarà la dott.ssa Bagnati Elena che coordinerà il Gruppo di lavoro e che alla  
realizzazione delle azioni previste dal progetto concorrono gli operatori 
Assistenti Sociali eventualmente coadiuvati dagli educatori della S.O.C. Ser.T. 
 
 



   

                          DETERMINAZIONE N. 704  del  28/06/2013 

4 di 6 

Stabilito che l’ attività verrà resa fuori orario di servizio fino al 
raggiungimento della quota finanziata. 
 
Preso atto che le  modalità di rendicontazione e di erogazione dei fondi 
verranno successivamente rese note dalla Compagnia di Iniziative Sociali 
(CIS). 
 
 
 
                        
In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai 
vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendali   

 
 
 

DETERMINA 
 
 
 

1) Di dare atto  dell’ adesione al progetto CO e SA 2020, che 
acquisita con mail prot.n.39957 del 26/06/2013, è 
conservata agli atti della Struttura scrivente. 

 
2) Di  costituire  un gruppo di lavoro, individuando i seguenti 

operatori : 
     dott.ssa Elena Bagnati, referente tecnico del Ser.T.  
     dott.ssa Bovolenta Emanuela, ass.sociale Ser.T di Vb 
     sig. ra Pastore Daria, assistente sociale Ser.T. Domodossola  
     eventualmente coadiuvati dagli educatori : 
     dott.ssa Agus Milena, educatore Ser.T di Vb 
     sig. Lorenzetto Silvio, educatore Ser.T di Gravellona Toce 
     sig.ra Morandi Patrizia, educatore Ser.T di Domodossola 
 
3) Di dare altresì atto che l’attività del Gruppo di Lavoro verrà    

 svolta realizzando sul territorio le concrete azioni precisate 
nel progetto, previo accordo con i rispettivi coordinatori, 
come attività da svolgersi fuori orario di lavoro e valorizzata 
come previsto dal progetto, fino al raggiungimento del 
finanziamento previsto. 

 
4) Di dare atto che le spese relative al progetto COeSA 2020 

troveranno imputazione sui conti di bilancio relativi al 
personale dipendente.  

 

5) Di dare mandato alla SOC Affari Generali di trasmettere copia della 

presente determinazione al Collegio Sindacale ai sensi dell’art. 14 della 
L.R. n. 10 del 24/01/1995 

 



   

                          DETERMINAZIONE N. 704  del  28/06/2013 

5 di 6 

    
 
Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento proposto 
 
 
 
 
 
Data, 27/06/2013                                                Il Direttore SOC SER.T./ 
                                                                      Responsabile del Procedimento 
                                                                        (Dott.ssa Buzio Anna Maria) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE 
DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO 
 
 
                                         ________________________ 

  



   

                          DETERMINAZIONE N. 704  del  28/06/2013 

6 di 6 

 
La presente determinazione viene pubblicata all’Albo ufficiale on line della ASL VCO 
(www.aslvco.it) il primo giorno lavorativo successivo all’assunzione del presente 
provvedimento  e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
 
Trasmissione   informatica attraverso procedura aziendale ARCHIFLOW alle seguenti 
Strutture Aziendali: 
 

 DSO V  DSM  MED. COMP         

 SERT  DP  FL         

 DIST. 0  F  REF         

 DIST. V  SD  ITB         

 DIST. D  LP  ICT         

 ML  AG  DIP TECNICO AMMVO         

 MED URG  BC           

 SITRPO  RU           

   PP           

 
 
    
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.aslvco.it/

